
21. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Poslanci chtějí dát rodičům možnost poslat
děti častěji do školky
Rodiče možná budou moci dávat děti
do školky každý den až na čtyři hodiny, aniž ztratí nárok na
rodičovský příspěvek. Vyplývá to z návrhu novely zákona o státní
sociální podpoře, který předložila skupina poslanců ČSSD v čele s
Hanou Orgoníkovou. Nyní je podmínkou pro vyplacení příspěvku to,
že dítě nestráví ve školce víc než pět dní v měsíci.

     "Z pedagogického hlediska nemá docházka dítěte do mateřské školy pouze na pět dnů v měsíci
žádný význam," soudí autoři novely. Děti navíc podle nich zatěžuje, když si musejí stále znovu zvykat.
V důvodové zprávě k předloze poslanci napsali, že omezení na dobu pěti dnů kritizují nejen rodiče,
ale i psychologové a předškolní pedagogové. "Mateřská škola podporuje výchovné působení rodiny,
doplňuje je o specifické podněty, rozvíjí je a obohacuje," uvedli poslanci na podporu svého návrhu.
 

   Státní pokladnu by případné schválení této dílčí novely stálo zhruba 130 milionů korun ročně.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

